Arnold
sebagaimana dikutip Fahruddin (1988:30).

Diantara tokoh yang memberikan pandangannya tentang politik Islam adalah Imam
Ghazali, yang bernama lengkap Abu Hamid Muhammad Ibnu Muhammad al-Ghazali, lahir
di Ghazaleh, sebuah negeri dekat Thus, khurasan, 1059 M/ 450 H dan meninggal di kota yang
sama pula pada 1111 M/501H. Perjalanan al-Ghazali sangat berliku. Setelah menyelesaikan
pendidikan dasarnya, al-Ghazali mempelajari fiqh pada seorang ulama bernama Ahamd
Ibnu Muhammad al-Rasykani di Thus, 1073M/465 H. Setelah itu, ia berangkat ke Jurjan
melanjutkan studi Hadits pada seorang ulama mazhab Syafi’i bernama Abual-Qasim al-
Isma’il. Kemudian ia belajar kepada Imam al-Haramain al-Juwaini (419-478 H/1028-1085
M), guru besar mazhab Syafi’i di Madrasah Nizamiyah di Naisabur, 475H. Imam al-
Haramain ini al-Ghazali belajar filasafat, kalam dan mantiq/logika (Fakhri, 1983, p.

Kelompok ini menjadi penting karena kemaslahatan umat manuisa di bumi sangat terkait
erat dengan keberadaan penguasa. Menurutnya penguasa dipilih oleh Tuhan.

Selain itu ada Ibnu Taimiyah yang memiliki nama lengkap Taqiyuddin Ibnu Halim
Ibnu Taimiyah dilahirkan di Harran., dekat Damaskus, pada tahun 661H/1263M. Lima
tahun sebelum kelahirannya, 1258 M, tentara Hulagu Khan dari Mongol menyerang dan
membumihanguskan Daulat Bani Abbas yang memang sudah lama lemah akibat perpecahan
internal. Jatuhnya Kota Bagdad ke tangan Mongol pada 1258M sekaligus menandai
berakhirnya riwayat bani Abbas yang selama kurang lebih lima ratus tahun menjadi simbol
kekuatan politik dunia Islam.